[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Батецкого
муниципального округа от 12.11.20243 № 31-РД «О налоге на имущество физических лиц»

Принято Думой Батецкого муниципального округа _________2024 года

         В соответствии со статьей 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Дума Батецкого муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение Думы Батецкого муниципального округа от 12.11.20243 № 31-РД «О налоге на имущество физических лиц», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
	№ п/п
	Объекты налогообложения
	Ставка налога (процентов)

	1
	жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты
	0,3

	2
	единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,3

	3
	объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	0,3

	4
	хозяйственные строения и сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3

	5
	гаражи и машино - места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 налогового кодекса российской федерации, в объектах налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 налогового кодекса российской федерации
	0,3

	6
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 налогового кодекса российской федерации, в объектах налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 налогового кодекса российской федерации
	1

	7
	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2

	8
	прочие объекты (здания, строения, сооружения, помещения)
	0,5

 »
2.  Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 01 января 2025 года.
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Проект внесен

	[bookmark: OLE_LINK2]Л.В. Клименко, председатель комитета   финансов    Администрации Батецкого   муниципального района

	Согласовано:

	Ж.И. Самосват, Первый заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района

	Г.С. Литвинова, ведущий специалист юридического отдела Администрации Батецкого муниципального района

Разослать: дело – 1экз., прокуратура – 1экз., комитет финансов – 1экз.
Всего: 3экз.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта решения способствующих созданию условий для проявления коррупции не выявлено ___________________  Л.В. Клименко

Пояснительная записка
Решение принимается в соответствии с со статьей 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации.
Принятие распоряжения не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств бюджета Батецкого муниципального округа.
В проекте данного решения Думы Батецкого муниципального округа не содержится положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Председатель комитета финансов                             Л.В. Клименко